

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	System	Nr.001	Nr.002	Nr.003	Nr.004	Nr.005	Nr.006	Nr.007
LV 01 Wasserbauarbeiten		468.338,95	365.250,52	527.504,59	570.346,54	392.422,50	390.206,83	629.005,00	443.243,05
01 Titel Verkehrssicherung		4.159,10	2.001,50	1.895,05	7.686,26	2.400,00	3.731,50	3.200,00	6.179,25
01.01 Verkehrssicherung	1 Psch EP GP	3.340,40 3.327,97	2.000,00 2.000,00	1.274,85 1.274,85	5.691,82 5.691,82	1.200,00 1.200,00	3.315,00 3.315,00	2.500,00 2.500,00	5.370,75 5.370,75
01.02 Verkehrszeichen 283-10 liefern	4 Stk EP GP	58,39 233,11	0,10 0,40	44,30 177,20	142,46 569,84	85,00 340,00	29,75 119,00	50,00 200,00	57,75 231,00
01.03 Verkehrszeichen 283-20 liefern	4 Stk EP GP	58,39 233,11	0,10 0,40	44,30 177,20	142,46 569,84	85,00 340,00	29,75 119,00	50,00 200,00	57,75 231,00
01.04 Verkehrszeichen 283-30 liefern	4 Stk EP GP	58,39 233,11	0,10 0,40	44,30 177,20	142,46 569,84	85,00 340,00	29,75 119,00	50,00 200,00	57,75 231,00
01.05 Verkehrszeichen 220-20 liefern	1 Stk EP GP	58,39 58,28	0,10 0,10	44,30 44,30	142,46 142,46	85,00 85,00	29,75 29,75	50,00 50,00	57,75 57,75
01.06 Verkehrszeichen 267 liefern	1 Stk EP GP	59,65 59,54	0,20 0,20	44,30 44,30	142,46 142,46	95,00 95,00	29,75 29,75	50,00 50,00	57,75 57,75
02 Titel Baustelle einrichten		60.564,16	36.032,00	88.517,48	43.844,67	65.935,00	68.080,60	56.237,50	62.933,02
02.01 Baustelle einrichten aller Abschnitte Fläche des AG Zufa...	1 Psch EP GP	41.363,96 41.187,26	31.000,00 31.000,00	67.224,15 67.224,15	32.642,13 32.642,13	38.500,00 38.500,00	47.119,00 47.119,00	25.000,00 25.000,00	44.713,20 44.713,20
02.02 Baustelle räumen aller Abschnitte	1 Psch EP GP	7.116,65 7.114,14	1.000,00 1.000,00	11.255,63 11.255,63	241,14 241,14	12.000,00 12.000,00	669,00 669,00	7.500,00 7.500,00	12.133,72 12.133,72
02.03 Oberboden abtragen für Baustelleneinrichtungsfläche un...	60 m3 EP GP	15,05 897,81	10,00 600,00	5,86 351,60	17,19 1.031,40	16,50 990,00	24,08 1.444,80	15,00 900,00	15,90 954,00
02.04 Steinschüttung herstellen Baustelleneinrichtungsfläche A...	600 m2 EP GP	8,36 4.975,82	0,11 66,00	9,85 5.910,00	9,10 5.460,00	12,50 7.500,00	17,86 10.716,00	15,00 9.000,00	1,23 738,00
02.05 Steinschüttung ausbauen Baustelleneinrichtungsfläche V...	600 m2 EP GP	5,04 3.004,73	0,11 66,00	2,14 1.284,00	3,62 2.172,00	6,00 3.600,00	9,23 5.538,00	15,00 9.000,00	2,12 1.272,00
02.06 Oberboden, gelagert, andecken Baustelleneinrichtungsflä...	60 m3 EP GP	16,86 1.006,10	10,00 600,00	4,26 255,60	23,90 1.434,00	12,00 720,00	25,43 1.525,80	15,00 900,00	22,16 1.329,60
02.07 Bauzaun herstellen Zaunhöhe 2,00 m StahlgitterFT Vorh...	150 m EP GP	11,25 1.682,93	15,00 2.250,00	11,95 1.792,50	3,68 552,00	11,50 1.725,00	6,79 1.018,50	22,50 3.375,00	9,27 1.390,50
02.08 Bauzaun abbauen	150 m EP GP	2,94 440,07	3,00 450,00	2,96 444,00	2,08 312,00	6,00 900,00	0,33 49,50	3,75 562,50	2,68 402,00
03 Titel Vorbereitende Arbeiten		60.269,83	28.859,00	46.900,44	131.468,60	57.175,00	51.049,75	62.450,00	52.127,94
03.01 Vermessungsarbeiten ETRS89/UTM-Abb	1 Psch EP GP	3.280,62 3.272,19	3.000,00 3.000,00	2.451,26 2.451,26	5.427,73 5.427,73	1.800,00 1.800,00	2.250,00 2.250,00	3.000,00 3.000,00	4.158,00 4.158,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	System	Nr.001	Nr.002	Nr.003	Nr.004	Nr.005	Nr.006	Nr.007
03.02 Strauchbestand roden Zufahrt und Leerschuss S.Abr. Ver...	200 m2	EP GP	7,47 1.484,94	4,00 <u>800,00</u>	4,25 850,00	9,97 1.994,00	5,00 1.000,00	11,75 2.350,00	4,89 978,00
03.03 Boden/Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenb...	65 m3	EP GP	18,17 1.177,26	13,00 845,00	9,24 <u>600,60</u>	26,06 <u>1.693,90</u>	23,00 1.495,00	15,23 989,95	25,00 1.625,00
03.04 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager außerhalb...	65 m3	EP GP	45,13 2.923,56	37,60 2.444,00	28,59 <u>1.858,35</u>	39,95 2.596,75	52,00 3.380,00	40,56 2.636,40	75,00 <u>4.875,00</u>
03.05 Vorverrohrung einbringen für Gewässerzufahrt Fließgewä...	36 m	EP GP	142,63 5.119,55	10,00 <u>360,00</u>	224,75 8.091,00	252,53 9.091,08	350,00 <u>12.600,00</u>	112,72 4.057,92	150,00 5.400,00
03.06 Vorverrohrung abbauen für Gewässerzufahrt Fließgewäs...	36 m	EP GP	65,89 2.358,18	10,00 <u>360,00</u>	18,50 666,00	68,27 2.457,72	150,00 <u>5.400,00</u>	103,00 3.708,00	150,00 <u>5.400,00</u>
03.07 Steinschüttung herstellen als Gewässerzufahrt wechseln...	190 m³	EP GP	50,42 9.543,56	45,00 8.550,00	68,59 <u>13.032,10</u>	46,01 8.741,90	46,00 8.740,00	50,20 9.538,00	60,00 11.400,00
03.08 Steinschüttung umbauen als Gewässerzufahrt wechselnd...	1 Psch	EP GP	3.039,69 3.032,02	3.000,00 3.000,00	2.411,52 2.411,52	6.477,62 <u>6.477,62</u>	4.500,00 4.500,00	2.043,25 2.043,25	5.000,00 5.000,00
03.09 Mobile Wassersperre	120 m	EP GP	165,84 19.869,16	20,00 <u>2.400,00</u>	65,89 7.906,80	660,42 <u>79.250,40</u>	75,50 9.060,00	69,98 8.397,60	50,00 6.000,00
03.10 Baugrube leerpumpen für Herstellung Riegel nach Wahl ...	30 St	EP GP	184,70 5.507,51	100,00 <u>3.000,00</u>	214,15 6.424,50	131,10 3.933,00	120,00 3.600,00	296,70 8.901,00	300,00 <u>9.000,00</u>
03.11 Entgeltiger Rückbau Zufahrten im Bachbett	1 Psch	EP GP	5.370,61 5.350,52	3.500,00 3.500,00	2.165,36 <u>2.165,36</u>	9.589,00 <u>9.589,00</u>	5.000,00 5.000,00	5.357,63 5.357,63	7.500,00 7.500,00
03.12 Suchgraben herstellen,Tiefe 1,50-2,00 m	5 m3	EP GP	88,61 439,96	120,00 600,00	88,59 442,95	43,10 <u>215,50</u>	120,00 600,00	164,00 <u>820,00</u>	50,00 250,00
04 Titel Abbruch Arbeiten			16.530,41	7.407,20	<u>6.321,72</u>	17.096,45	9.852,50	<u>39.463,76</u>	28.675,00
04.01 Betonschnitt Tiefe= 50 cm	20 m	EP GP	176,97 3.504,61	2,20 <u>44,00</u>	78,24 1.564,80	162,78 3.255,60	95,00 1.900,00	462,50 <u>9.250,00</u>	300,00 6.000,00
04.02 Betonschnitt d= 25 cm	4 m	EP GP	130,54 515,23	1,80 <u>7,20</u>	44,65 178,60	81,39 325,56	65,00 260,00	462,50 <u>1.850,00</u>	200,00 800,00
04.03 Abbruch und Entsorgung Hydraulisches Dachwehr - Metall	10 t	EP GP	232,35 2.309,56	300,00 3.000,00	9,56 <u>95,60</u>	249,63 2.496,30	10,00 100,00	371,77 3.717,70	500,00 <u>5.000,00</u>
04.04 Abbruch und Entsorgung Hydraulisches Dachwehr Beton ...	40 t	EP GP	118,92 4.720,82	80,00 3.200,00	55,96 <u>2.238,40</u>	111,85 4.474,00	68,00 2.720,00	239,23 9.569,20	250,00 <u>10.000,00</u>
04.05 Abbruch und Entsorgung Betonmauern und Betontreppe ...	10 t	EP GP	116,67 1.157,70	80,00 800,00	55,96 559,60	111,85 1.118,50	50,00 <u>500,00</u>	239,23 2.392,30	250,00 <u>2.500,00</u>
04.06 Abbruch und Entsorgung Steg und Schütz - Metall	1 t	EP GP	320,73 316,32	200,00 200,00	9,56 <u>9,56</u>	249,63 249,63	10,00 10,00	1.176,82 <u>1.176,82</u>	500,00 500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)

LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	System	Nr.001	Nr.002	Nr.003	Nr.004	Nr.005	Nr.006	Nr.007	
04.07 Abbruch und Entsorgung Schütz - Holz	0,25 t	EP GP	859,28 212,04	300,00 75,00	87,45 21,86	574,43 143,61	350,00 87,50	2.969,57 742,39	2.000,00 500,00	296,41 74,10
04.08 Abbruch und Entsorgung Böschungspflaster	45 t	EP GP	81,92 3.646,14	1,80 81,00	36,74 1.653,30	111,85 5.033,25	95,00 4.275,00	239,23 10.765,35	75,00 3.375,00	47,88 2.154,60
05 Titel Erdbauarbeiten			47.697,53	45.640,00	30.446,40	70.983,80	46.990,00	50.540,80	56.400,00	40.289,60
05.01 Boden/Fels lösen u. zwischenlagern Baustellenbereich Ki...	1.100 m3	EP GP	12,15 13.318,47	13,00 14.300,00	7,85 8.635,00	20,84 22.924,00	12,50 13.750,00	10,28 11.308,00	15,00 16.500,00	8,85 9.735,00
05.02 Boden/Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenb...	140 m3	EP GP	15,05 2.097,80	13,00 1.820,00	9,24 1.293,60	20,84 2.917,60	14,50 2.030,00	17,85 2.499,00	15,00 2.100,00	14,99 2.098,60
05.03 Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenbereich ...	60 m3	EP GP	33,97 2.021,99	20,00 1.200,00	17,96 1.077,60	32,46 1.947,60	18,50 1.110,00	73,03 4.381,80	15,00 900,00	47,42 2.845,20
05.04 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager Baustelle ...	1.100 m3	EP GP	13,55 14.817,00	15,00 16.500,00	8,55 9.405,00	24,11 26.521,00	8,00 8.800,00	20,00 22.000,00	15,00 16.500,00	8,85 9.735,00
05.05 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager außerhalb...	140 m3	EP GP	42,60 5.942,85	38,00 5.320,00	28,59 4.002,60	41,20 5.768,00	52,00 7.280,00	38,95 5.453,00	75,00 10.500,00	33,51 4.691,40
05.06 Aushub Fels,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager auß...	60 m3	EP GP	46,94 2.807,41	38,00 2.280,00	33,20 1.992,00	41,20 2.472,00	52,00 3.120,00	38,95 2.337,00	75,00 4.500,00	48,57 2.914,20
05.07 Zulage Bodenverwertung Z1.1	40 m³	EP GP	18,69 746,66	14,00 560,00	13,41 536,40	33,60 1.344,00	15,00 600,00	4,95 198,00	15,00 600,00	26,76 1.070,40
05.08 Zulage Bodenverwertung Z1.2	40 m³	EP GP	27,65 1.105,41	20,00 800,00	19,58 783,20	40,32 1.612,80	40,00 1.600,00	4,95 198,00	20,00 800,00	38,19 1.527,60
05.09 Zulage Bodenverwertung DK1	40 m³	EP GP	64,13 2.564,46	40,00 1.600,00	41,25 1.650,00	100,80 4.032,00	120,00 4.800,00	4,95 198,00	25,00 1.000,00	90,52 3.620,80
05.10 Vegetationstragschicht Schotterrasen Zufahrt liefern u. he...	60 m2	EP GP	34,89 2.085,95	21,00 1.260,00	17,85 1.071,00	24,08 1.444,80	65,00 3.900,00	32,80 1.968,00	50,00 3.000,00	34,19 2.051,40
06 Titel Wasserbauarbeiten			277.673,05	242.780,82	352.196,38	297.218,06	199.753,00	187.662,85	418.567,50	268.858,15
06.01 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	225 m3	EP GP	18,73 4.186,57	30,00 6.750,00	7,85 1.766,25	20,84 4.689,00	25,00 5.625,00	33,47 7.530,75	15,00 3.375,00	8,85 1.991,25
06.02 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	60 m3	EP GP	21,90 1.307,60	30,00 1.800,00	9,24 554,40	20,84 1.250,40	32,00 1.920,00	28,13 1.687,80	25,00 1.500,00	14,99 899,40
06.03 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	45 m3	EP GP	38,12 1.703,02	50,00 2.250,00	9,24 415,80	20,84 937,80	32,00 1.440,00	73,03 3.286,35	25,00 1.125,00	47,42 2.133,90
06.04 Untergrund verdichten Riegel Fundament	300 m2	EP GP	1,99 594,44	2,00 600,00	1,25 375,00	1,64 492,00	2,50 750,00	3,28 984,00	2,50 750,00	1,39 417,00
06.05 Fundament Riegel herst. trockener Bereich Angaben BAV	300 m2	EP GP	36,87 11.016,60	29,25 8.775,00	45,25 13.575,00	5,93 1.779,00	38,00 11.400,00	40,13 12.039,00	40,00 12.000,00	48,21 14.463,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	System	Nr.001	Nr.002	Nr.003	Nr.004	Nr.005	Nr.006	Nr.007	
06.06 Fundament Riegel im Fels herst. trockener Bereich Anga...	140 m2	EP GP	10,91 1.523,02	6,50 910,00	8,59 1.202,60	25,65 3.591,00	13,00 1.820,00	7,68 1.075,20	10,00 1.400,00	7,92 1.108,80
06.07 Filterschicht Deckwerk aus Gestk. herst. auf Verwitterung...	220 m2	EP GP	19,81 4.344,54	18,00 3.960,00	17,96 3.951,20	25,65 5.643,00	19,50 4.290,00	17,56 3.863,20	25,00 5.500,00	17,42 3.832,40
06.08 Steinsatz herstellen Riegel Angaben BAV	215 m	EP GP	530,96 113.970,46	445,44 95.769,60	822,41 176.818,15	396,94 85.342,10	220,00 47.300,00	229,29 49.297,35	875,00 188.125,00	661,82 142.291,30
06.09 Steinsatz herstellen Nachbettsicherung mit Sicherungsst...	9 m	EP GP	484,12 4.353,08	314,88 2.833,92	492,36 4.431,24	1.146,40 10.317,60	200,00 1.800,00	119,16 1.072,44	875,00 7.875,00	381,35 3.432,15
06.10 Steinsatz herstellen Nachbettsicherung ohne Sicherungs...	8,5 m	EP GP	458,57 3.894,04	192,00 1.632,00	360,85 3.067,23	1.477,35 12.557,48	200,00 1.700,00	119,16 1.012,86	875,00 7.437,50	232,72 1.978,12
06.11 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk trockener B...	1.100 m2	EP GP	39,00 42.778,38	40,00 44.000,00	55,35 60.885,00	37,80 41.580,00	52,00 57.200,00	28,15 30.965,00	37,50 41.250,00	30,58 33.638,00
06.12 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk Leerschuss t...	30 m2	EP GP	81,28 2.432,97	140,00 4.200,00	96,90 2.907,00	72,53 2.175,90	75,00 2.250,00	49,26 1.477,80	112,50 3.375,00	52,04 1.561,20
06.13 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk Nachbett we...	250 m2	EP GP	80,32 20.037,27	140,00 35.000,00	96,90 24.225,00	67,85 16.962,50	75,00 18.750,00	46,25 11.562,50	112,50 28.125,00	52,04 13.010,00
06.14 Seitliche Blocksteinschichtung Böschungssicherung	165 m	EP GP	326,08 53.604,90	150,72 24.868,80	286,35 47.247,75	572,53 94.467,45	220,00 36.300,00	321,16 52.991,40	600,00 99.000,00	228,95 37.776,75
06.15 Seitliche Blocksteinschichtung mit Sicherungsstein Bösch...	25 m	EP GP	387,63 9.660,55	278,70 6.967,50	392,58 9.814,50	572,53 14.313,25	220,00 5.500,00	321,16 8.029,00	600,00 15.000,00	358,02 8.950,50
06.16 Steinschüttung herstellen Buhne wechselnde Wstd. HM...	14 m2	EP GP	111,78 1.561,89	176,00 2.464,00	68,59 960,26	79,97 1.119,58	122,00 1.708,00	56,30 788,20	195,00 2.730,00	98,17 1.374,38
07 Titel Pflanzen und Saatgut			2.953,40	2.530,00	1.227,12	2.048,70	10.317,00	1.745,82	3.475,00	1.141,76
07.01 Saatgutmischung liefern	3,2 kg	EP GP	72,21 230,93	15,00 48,00	45,85 146,72	196,00 627,20	35,00 112,00	10,63 34,02	125,00 400,00	75,08 240,26
07.02 Ansaat herstellen . 1 zu 3 bis 1 zu 2	630 m2	EP GP	1,46 914,03	1,40 882,00	0,48 302,40	0,95 598,50	3,50 2.205,00	1,11 699,30	2,50 1.575,00	0,85 535,50
07.03 Setzstange aus Bestand gewinnen Baumweide Länge 1...	50 St	EP GP	19,25 960,03	20,00 1.000,00	9,56 478,00	9,52 476,00	80,00 4.000,00	12,19 609,50	15,00 750,00	3,85 192,50
07.04 Setzstange einbringen Länge 100 cm DU 4 cm 1 zu 3 bi...	50 St	EP GP	16,87 841,86	12,00 600,00	6,00 300,00	6,94 347,00	80,00 4.000,00	8,06 403,00	15,00 750,00	3,47 173,50

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	System	Nr.001	Nr.002	Nr.003	Nr.004	Nr.005	Nr.006	Nr.007
Gesamtsumme									
LV 01 Wasserbauarbeiten		469.847,48	<u>365.250,52</u>	527.504,59	570.346,54	392.422,50	402.275,08	629.005,00	443.243,05
Nachlass auf Einzelleistung(en)		-1.508,53							
Nachlass auf LV		-1.508,53							
Nachlass auf LV in Prozent							-12.068,25 (-3,00%)		
Gesamt, Netto		468.338,95	<u>365.250,52</u>	527.504,59	570.346,54	392.422,50	390.206,83	629.005,00	443.243,05
MwSt. (19,0 %)		88.984,40	69.397,60	100.225,87	108.365,84	74.560,28	74.139,30	119.510,95	84.216,18
Gesamt, Brutto		<u>557.323,35</u>	<u>434.648,12</u>	<u>627.730,46</u>	<u>678.712,38</u>	<u>466.982,78</u>	<u>464.346,13</u>	<u>748.515,95</u>	<u>527.459,23</u>
... % im Vergleich		100,0 %	78,0 %	112,6 %	121,8 %	83,8 %	83,3 %	134,3 %	94,6 %
(Skontobetrag)									
(Skonto in %)									
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(557.323,35)	(434.648,12)	(627.730,46)	(678.712,38)	(466.982,78)	(464.346,13)	(748.515,95)	(527.459,23)
Vergleich			Bestpreis					Höchstpreis	

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Nr.008
LV 01 Wasserbauarbeiten		428.732,55
01 Titel Verkehrssicherung		6.179,25
01.01 Verkehrssicherung	1 Psch	EP 5.370,75 GP 5.370,75
01.02 Verkehrszeichen 283-10 liefern	4 Stk	EP 57,75 GP 231,00
01.03 Verkehrszeichen 283-20 liefern	4 Stk	EP 57,75 GP 231,00
01.04 Verkehrszeichen 283-30 liefern	4 Stk	EP 57,75 GP 231,00
01.05 Verkehrszeichen 220-20 liefern	1 Stk	EP 57,75 GP 57,75
01.06 Verkehrszeichen 267 liefern	1 Stk	EP 57,75 GP 57,75
02 Titel Baustelle einrichten		62.933,02
02.01 Baustelle einrichten aller Abschnitte Fläche des AG Zufa...	1 Psch	EP 44.713,20 GP 44.713,20
02.02 Baustelle räumen aller Abschnitte	1 Psch	EP 12.133,72 GP 12.133,72
02.03 Oberboden abtragen für Baustelleneinrichtungsfläche un...	60 m3	EP 15,90 GP 954,00
02.04 Steinschüttung herstellen Baustelleneinrichtungsfläche A...	600 m2	EP 1,23 GP 738,00
02.05 Steinschüttung ausbauen Baustelleneinrichtungsfläche V...	600 m2	EP 2,12 GP 1.272,00
02.06 Oberboden, gelagert, andecken Baustelleneinrichtungsflä...	60 m3	EP 22,16 GP 1.329,60
02.07 Bauzaun herstellen Zaunhöhe 2,00 m StahlgitterFT Vorh...	150 m	EP 9,27 GP 1.390,50
02.08 Bauzaun abbauen	150 m	EP 2,68 GP 402,00
03 Titel Vorbereitende Arbeiten		52.127,94
03.01 Vermessungsarbeiten ETRS89/UTM-Abb	1 Psch	EP 4.158,00 GP 4.158,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Nr.008
03.02 Strauchbestand roden Zufahrt und Leerschuss S.Abr. Ver...	200 m2	EP GP	4,89 978,00
03.03 Boden/Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenb...	65 m3	EP GP	16,91 1.099,15
03.04 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager außerhalb...	65 m3	EP GP	43,67 2.838,55
03.05 Vorverrohrung einbringen für Gewässerzufahrt Fließgewä...	36 m	EP GP	20,53 739,08
03.06 Vorverrohrung abbauen für Gewässerzufahrt Fließgewäs...	36 m	EP GP	13,68 492,48
03.07 Steinschüttung herstellen als Gewässerzufahrt wechseln...	190 m³	EP GP	43,77 <u>8.316,30</u>
03.08 Steinschüttung umbauen als Gewässerzufahrt wechselnd...	1 Psch	EP GP	442,55 <u>442,55</u>
03.09 Mobile Wassersperre	120 m	EP GP	192,46 23.095,20
03.10 Baugrube leerpumpen für Herstellung Riegel nach Wahl ...	30 St	EP GP	157,81 4.734,30
03.11 Entgültiger Rückbau Zufahrten im Bachbett	1 Psch	EP GP	4.926,43 4.926,43
03.12 Suchgraben herstellen,Tiefe 1,50-2,00 m	5 m3	EP GP	61,58 307,90
04 Titel Abbruch Arbeiten			11.713,33
04.01 Betonschnitt Tiefe= 50 cm	20 m	EP GP	157,50 3.150,00
04.02 Betonschnitt d= 25 cm	4 m	EP GP	94,50 378,00
04.03 Abbruch und Entsorgung Hydraulisches Dachwehr - Metall	10 t	EP GP	208,92 2.089,20
04.04 Abbruch und Entsorgung Hydraulisches Dachwehr Beton ...	40 t	EP GP	73,15 2.926,00
04.05 Abbruch und Entsorgung Betonmauern und Betontreppe ...	10 t	EP GP	73,15 731,50
04.06 Abbruch und Entsorgung Steg und Schütz - Metall	1 t	EP GP	209,93 209,93

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Nr.008
04.07 Abbruch und Entsorgung Schütz - Holz	0,25 t	EP GP	296,41 74,10
04.08 Abbruch und Entsorgung Böschungspflaster	45 t	EP GP	47,88 2.154,60
05 Titel Erdbauarbeiten			40.289,60
05.01 Boden/Fels lösen u. zwischenlagern Baustellenbereich Ki...	1.100 m3	EP GP	8,85 9.735,00
05.02 Boden/Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenb...	140 m3	EP GP	14,99 2.098,60
05.03 Fels lösen Zufahrt u. zwischenlagern Baustellenbereich ...	60 m3	EP GP	47,42 2.845,20
05.04 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager Baustelle ...	1.100 m3	EP GP	8,85 9.735,00
05.05 Aushub,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager außerhalb...	140 m3	EP GP	33,51 4.691,40
05.06 Aushub Fels,zwischen- gelagert,weiter- verw. Lager auß...	60 m3	EP GP	48,57 2.914,20
05.07 Zulage Bodenverwertung Z1.1	40 m³	EP GP	26,76 1.070,40
05.08 Zulage Bodenverwertung Z1.2	40 m³	EP GP	38,19 1.527,60
05.09 Zulage Bodenverwertung DK1	40 m³	EP GP	90,52 3.620,80
05.10 Vegetationstragschicht Schotterrasen Zufahrt liefern u. he...	60 m2	EP GP	34,19 2.051,40
06 Titel Wasserbauarbeiten			254.347,65
06.01 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	225 m3	EP GP	8,85 1.991,25
06.02 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	60 m3	EP GP	14,99 899,40
06.03 Boden/Fels für Fundament Riegel ausheben, Kippen/plan...	45 m3	EP GP	47,42 2.133,90
06.04 Untergrund verdichten Riegel Fundament	300 m2	EP GP	1,39 417,00
06.05 Fundament Riegel herst. trockener Bereich Angaben BAV	300 m2	EP GP	48,21 14.463,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Nr.008
06.06 Fundament Riegel im Fels herst. trockener Bereich Anga...	140 m2	EP GP	7,92 1.108,80
06.07 Filterschicht Deckwerk aus Gestk. herst. auf Verwitterung...	220 m2	EP GP	17,42 <u>3.832,40</u>
06.08 Steinsatz herstellen Riegel Angaben BAV	215 m	EP GP	596,74 128.299,10
06.09 Steinsatz herstellen Nachbettsicherung mit Sicherungsst...	9 m	EP GP	343,83 3.094,47
06.10 Steinsatz herstellen Nachbettsicherung ohne Sicherungs...	8,5 m	EP GP	211,47 1.797,50
06.11 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk trockener B...	1.100 m2	EP GP	30,58 33.638,00
06.12 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk Leerschuss t...	30 m2	EP GP	52,04 1.561,20
06.13 Steinschüttung herstellen Rampendeckwerk Nachbett we...	250 m2	EP GP	52,04 13.010,00
06.14 Seitliche Blocksteinschichtung Böschungssicherung	165 m	EP GP	228,95 37.776,75
06.15 Seitliche Blocksteinschichtung mit Sicherungsstein Bösch...	25 m	EP GP	358,02 8.950,50
06.16 Steinschüttung herstellen Buhne wechselnde Wstd. HM...	14 m2	EP GP	98,17 1.374,38
07 Titel Pflanzen und Saatgut			<u>1.141,76</u>
07.01 Saatgutmischung liefern	3,2 kg	EP GP	75,08 240,26
07.02 Ansaat herstellen . 1 zu 3 bis 1 zu 2	630 m2	EP GP	0,85 535,50
07.03 Setzstange aus Bestand gewinnen Baumweide Länge 1...	50 St	EP GP	3,85 <u>192,50</u>
07.04 Setzstange einbringen Länge 100 cm DU 4 cm 1 zu 3 bi...	50 St	EP GP	3,47 <u>173,50</u>

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Umbau Lauterwehr in raue Rampe, Wendlingen (19092)
 LV 01 Wasserbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Nr.008
Gesamtsumme		
LV 01 Wasserbauarbeiten		428.732,55
Nachlass auf Einzelleistung(en)		
Nachlass auf LV		
Nachlass auf LV in Prozent		
Gesamt, Netto		428.732,55
MwSt. (19,0 %)		81.459,18
<u>Gesamt, Brutto</u>		<u>510.191,73</u>
... % im Vergleich		91,5 %
(Skontobetrag)		
(Skonto in %)		
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(510.191,73)